Красноярский край

Казачинский район

Администрация Талажанского сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    23.03.2012 года                    с. Талажанка                                         № 68

Об утверждении Порядка определения видов особо ценного движимого

имущества муниципальных бюджетных учреждений

В целях реализации Федерального закона от 08.05.2010 года № 83-ФЗ «О внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с

совершенствованием правового положения государственных (муниципальных)

учреждений», а также руководствуясь постановлением Правительства Российской

Федерации от 26.07.2010 № 538 «О порядке отнесения имущества автономного или

бюджетного учреждения к категории особо ценного движимого имущества»,

                                        ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок определения видов особо ценного движимого имущества

муниципальных бюджетных учреждений Администрации Талажанского сельсовета

согласно приложению.

2.Утвердить перечень особо ценного движимого имущества подведомственных

бюджетных учреждений.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 4. Постановление вступает в силу после официального опубликования в газете

«Талажанский вестник»

Глава Талажанского сельсовета                                          В.В. Рыбников

                                                                                          Приложение к постановлению

                                                                                          администрации Талажанского

                                                                                          сельсовета от 23.03. 2012 года. № 68

Порядок

определения видов особо ценного движимого имущества муниципальных

бюджетных учреждений Администрации Талажанского сельсовета

Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от 08.05.2010 №

83-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации

в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных)

учреждений)" и устанавливает порядок определения видов особо ценного движимого

имущества муниципальных бюджетных учреждений Администрации Талажанского

сельсовета (далее - муниципальных бюджетных учреждений).

2. К особо ценному движимому имуществу муниципального бюджетного учреждения

относится:

1) Движимое имущество, балансовая стоимость которого превышает 50 тыс. рублей.

2) Иное движимое имущество, балансовая стоимость которого составляет менее 50 тыс.

рублей, но превышает 3 тыс. руб., без которого осуществление муниципальным

бюджетным учреждением своей основной деятельности, предусмотренной Уставом, будет

существенно затруднено или невозможно.

3) Имущество, отчуждение которого осуществляется в специальном порядке,

установленном законами и иными нормативными правовыми актами Российской

Федерации, в том числе музейные коллекции и предметы, находящиеся в муниципальной

собственности, библиотечные фонды, отнесенные в установленном порядке к памятникам

истории и культуры.

3. К особо ценному движимому имуществу не может быть отнесено имущество,

которое не предназначено для осуществления основной деятельности муниципального

бюджетного учреждения, а также имущество, приобретенное муниципальным бюджетным

учреждением за счет доходов, полученных от осуществляемой в соответствии с уставом

деятельности.

4. Администрация Талажанского сельсовета, осуществляющая функции и полномочия

учредителя муниципальных бюджетных учреждений, определяет перечни особо ценного

движимого имущества муниципальных бюджетных учреждений в соответствии с

пунктами 2 и 3 настоящего Порядка, по форме согласно приложению к настоящему

Порядку.

5. Решение об отнесении имущества муниципального бюджетного учреждения к

категории особо ценного движимого имущества (исключении имущества из категории

особо ценного движимого имущества) принимается в виде постановления администрации

Талажанского сельсовета на основании перечня особо ценного движимого имущества,

определенного в соответствии с пунктом 4 настоящего Порядка.

При создании муниципального бюджетного учреждения путем изменения типа

существующего муниципального учреждения, перечень особо ценного движимого

имущества указывается в постановлении администрации Талажанского сельсовета о

создании муниципального бюджетного учреждения и закрепляется за муниципальным

бюджетным учреждением на праве оперативного управления.

При принятии решения о выделении муниципальному бюджетному учреждению

денежных средств на приобретение имущества, решение об отнесении данного имущества

к категории особо ценного движимого имущества принимается одновременно с

принятием указанного решения.

                                                                                                              Приложение

                                                                                      к Порядку определения видов

                                                                                     особо ценного движимого   имущества

                                                                            муниципальных бюджетных учреждений

ПЕРЕЧЕНЬ

 Иного особо ценного движимого имущества, находящегося в оперативном

управлении   _________________МБУК «Талажанская ЦКС

(наименование муниципального бюджетного учреждения)

№

п/п

Наименование

особо ценного

движимого

имущества

Адрес

местонахождения

Инвентарный

номер

Первоначальная

балансовая

стоимость

(руб.)

 1  Музыкальный

центр

 с.Талажанка

ул.Советская 32

 125  9372,78

 2  Музыкальный

центр

 с.Талажанка

ул.Советская 32

 8010101040  8658,44

 3  Системный блок  с.Талажанка

ул.Советская 32

 801440990048  7200,00

4  Музыкальный

центр

с.Талажанка

ул.Советская 32

801440990049 7990,00

5 Телевизор «Рекорд» с.Талажанка

ул.Советская 32

1380029 7983,71

6 магнитофон с.Талажанка

ул.Советская 32

1380031 5846,47

7 э/гитара с.Талажанка

ул.Советская 32

1380039 19841,49

8 Музыкальный

центр

д.Щелкановка

ул.Лесная 12

80111010458 4790,00

9 Магнитофон

«Маяк»

д.Щелкановка

ул.Лесная12

801210010904 5057,50

10 Магнитофон

«Комета»

д.Щелкановка

ул.Лесная12

1380060 16369,64

11 Телевизор

«Рассвет»

д.Щелкановка

ул.Лесная12

1380061 16057,86